
EKSPRES
 INFORMACIJA

Nr. 102
  2017 m. birželio mėn.



2                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 102 //  www.post.lt

TURINYS

IŠLEISTI II KETVIRČIO PAŠTO MOKOS ŽENKLAI
2017-04-08       LIETuVOS RAudONOjI KNygA. gRAuŽIKAI
2017-04-29      EUROPA. PIlYS
2017-05-20      KuLINARINIS PAVELdAS. SūRIAI
2017-06-10      TEChNIKOS PAvEldAS. KARAlIAUS vIlhElMO KANAlO SENIEJI šlIUzAI

Pašto ženklų temos renkamos remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, išėmimo iš apyvartos ir 
apskaitos taisyklių, patvirtintų LR susisiekimo ministro 2013 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 3-258, II 
skirsniu.

Pašto ženklų projektai renkami bei spausdinami remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, išėmimo 
iš apyvartos ir apskaitos taisyklių, patvirtintų LR susisiekimo ministro 2013 m. balandžio 30 d. įsakymu 
Nr. 3-258, III ir IV skirsniais.

2               Turinys / Pašto mokos ženklų leidyba / Išleisti II ketvirčio pašto mokos ženklai 

3               2017 metų pašto mokos ženklų leidybos planas

4               Lietuvos raudonoji knyga. graužikai

5               Europa. Pilys

6              Kulinarinis paveldas. Sūriai

7              Technikos paveldas. Karaliaus Vilhelmo kanalo senieji šliuzai

8            Spausdinami pašto mokos ženklai 

9              Proginiai ir pirmos dienos datos antspaudavimai

10           Pašto vokai 

11            Proginiai ir pirmos dienos datos antspaudavimai

12-13       AB Lietuvos paštas siūlo

PAŠTO MOKOS ŽENKLŲ LEIdyBA



3                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 102 //  www.post.lt

Nr. Pašto ženklo pavadinimas (arba serijos) Išleidimo 
data                                            

Pašto ženklas, 
pašto blokas, 

serija

1 Reformacijai – 500 metų 2017-01-07 pašto ženklas

2 Izraelio ir Lietuvos diplomatiniams santykiams 25 
metai

2017-01-07 pašto ženklas

3-8 Lietuvos herbo simbolis Vytis 2017-01-14 6 pašto ženklų 
serija

9 Žemaičių vyskupijos įkūrimui – 600 metų 2017-02-10 pašto ženklas

10 Kazio Bradūno 100-osios gimimo metinės 2017-02-11 pašto ženklas

11 Lietuvos valstybės atkūrimui – 100 metų 2017-02-11 pašto blokas

12 garsūs pasaulio žmonės, kilę iš Lietuvos. Algirdo 
juliaus greimo 100-osios gimimo metinės

2017-03-04 pašto ženklas

13-14 Lietuvos raudonoji knyga. graužikai 2017-04-08 2 pašto ženklai

15-16 Europa. Pilys 2017-04-29 2 pašto ženklai

17 Kulinarinis paveldas. Sūriai 2017-05-20 pašto ženklas

18 Technikos paveldas. Karaliaus Vilhelmo kanalo 
senieji šliuzai

2017-06-10 pašto ženklas

19 Turizmas Lietuvoje. Piliakalniai 2017-07-08 pašto ženklas

20 Šiuolaikinis lietuvių menas. Skulptūra 2017-08-26 pašto ženklas

21 Lietuvos gyvūnai. Taurusis elnias, pilkasis kiškis, 
barsukas

2017-09-09 pašto blokas

22 Lietuvos tautinės mažumos ir bendrijos. Žydai 2017-09-23 pašto ženklas

23 Lietuvos Respublikos Konstitucijai – 25 metai 2017-10-28 pašto blokas

24-25 Šv. Kalėdos ir Naujieji metai 2017-11-25 2 pašto ženklai

2017 METŲ PAŠTO MOKOS ŽENKLŲ LEIdyBOS PLANAS



4                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 102 //  www.post.lt

Pdv (FdC 2017-8)

LIETuVOS RAudONOjI KNygA. gRAuŽIKAI

Nr. 755-756

dail. I. gervė. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklas – 37 x 30 mm. Perf. 14 x 14.
Nr. 755-756. Nominalai po – 0,42 €.
Lapeliuose po 10 (2 x 5) ženklų.
Tiražas po – 0,150 mln.
Spausdino „Vaba Maa“, Estija.

Į Lietuvos raudonąją knygą įrašytas graužikų būrio 
žinduolis – ąžuolinė miegapelė (lot. Eliomys 
quercinus) – yra retai Vidurio ir Šiaurės Europoje 
aptinkama rūšis. Žinoma tik viena šio graužiko 
radavietė Lietuvoje – Perlojos girininkijoje (Varėnos 
r.), kur 1957-1959 m. šios rūšies miegapelių aptikta 
paukščiams iškeltuose inkiluose.  

Beržinė sicista (lot. Sicista betulina) – šoklinių 
(Dipodidae) šeimos smulkus graužikas su 
ilga plaukuota uodega. Pirmą kartą Lietuvoje 
buvo aptikta 1993 metais Nemuno žemupio 
pakraščiuose. 

Išleidimo data 2017-04-08



5                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 102 //  www.post.lt

EUROPA. PIlYS

dail. d. Vildžiūnas. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklas – 37 x 30 mm. Perf. 14 x 14.
Nr. 757-758. Nominalai po – 0,81 €.
Lapeliuose po 10 (2 x 5) ženklų.
Tiražas po – 0,08 mln.
Spausdino „Vaba Maa“, Estija.

Biržų pilis geriausiai šiaurės rytų Europoje išsilaikiusi 
ir vienintelė Lietuvoje bastioninio tipo tvirtovė. 
XVI a. pastatyti reprezentaciniai rūmai, evangelikų 
reformatų bažnyčia, arsenalas, maisto sandėliai, 
kareivinės bei kiti pastatai. Tvirtovė ir miestas sudarė 
išskirtinį, vientisą gynybinį kompleksą. Renesansinė 
bastioninė pilis, baigta statyti 1589 m., šiuo metu 
yra neįkainojamas istorijos ir architektūros pamink-
las.

Rašytiniuose šaltiniuose Klaipėdos pilis pirmą kartą 
paminėta 1252 m. liepos 29 d. – dokumente, kuriuo 
Vokiečių ordino magistras su Kuršo vyskupu sutaria 
pastatyti pilį tarp Nemuno ir danės. Ilgus amžius 
pilis kentė aršius antpuolius, buvo deginta, griauta ir 
atstatinėjama iš naujo. Šiuo metu piliavietėje lanky-
tojams prieinamos atkastos pilies liekanos, pama-
tai. Pilies muziejuje galima pasivaikščioti seniausiu 
Klaipėdos grindiniu,  išgrįstu XVI amžiuje.

Išleidimo data 2017-04-29

Nr. 757-758

Pdv (FdC 2017-09)



6                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 102 //  www.post.lt

KuLINARINIS PAVELdAS. SūRIAI

dail. d. Vildžiūnas. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklas – 37 x 30 mm. Perf. 14 x 14.
Nr. 759. Nominalas – 0,52 €.
Lape 50 (5 x 10) ženklų.
Tiražas – 0,08 mln.
Spausdino „Vaba Maa“, Estija.

Varškės sūrio gamybos tradicijomis Lietuvos 
dvarai garsėjo jau viduramžiais. gamybos 
procesas iki šių dienų išliko beveik nepakitęs. 
Pagal senąsias lietuviškas tradicijas suslėgtas 
varškės sūris dažnai paskaninamas rupia druska, 
smulkintu česnaku arba kmynais, vertinamas 
kaip išskirtinė dovana užsienio svečiui, 
besidominčiam šalies kulinariniu paveldu 2013 
m. Europos Komisija varškės sūrį įtraukė į 
saugomų produktų sąrašą. 

Išleidimo data 2017-05-20

Nr. 759

Pdv (FdC 2017-10)



7                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 102 //  www.post.lt

TECHNIKOS PAVELDAS. KARALIAUS VILHELMO KANALO 
SENIEJI ŠLIUZAI

dail. L. Matuzonytė. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklas – 36 x 52 mm. 
Nr. 760. Nominalas – 0,94 €.
Lapelyje 6 (3 x 2) ženklai.
Tiražas – 50 100.

Karaliaus Vilhelmo kanalas – 1863-1873 m. iškastas 
prancūzų karo belaisvių rankomis. Prūsijos karaliui 

kanalas jo garbei pavadintas Karaliaus Vilhelmo 

plukdomus sielius nuo pavojingų audrų, kildavusių 

1873 m. kanale įrengtas šliuzas yra vienintelis 
Lietuvoje,  pripažintas  technikos  paminklu 
(Pirmą kartą kamerinis šliuzas laivybos kanale buvo 
įrengtas XV a. Olandijoje).

Išleidimo data 2017-06-10

Nr. 760

PDV (FDC 2017-11)



8                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 102 //  www.post.lt

SPAUSdINAMA
2017-07-08 „TuRIZMAS LIETuVOjE. PILIAKALNIAI“.
dail. S. Stelmokaitė. Ofsetas. Ženklas – 37 x 30 mm. 
Spausdina „Vaba Maa“, Estija.

2017-08-26 „ŠIuOLAIKINIS LIETuVIŲ MENAS. SKuLPTūRA“.
dail. I. Ratkevičiūtė. Ofsetas. Ženklas – 36 x 52 mm. 
Spausdina „Vaba Maa“, Estija.

2017-09-09 Pašto blokas „LIETuVOS gyVūNAI. TAuRuSIS ELNIAS, PILKASIS KIŠKIS, BARSuKAS“.
dail. T. dragūnas. Ofsetas. Blokas – 94 x 50 mm. 
Spausdina „Vaba Maa“, Estija.



9                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 102 //  www.post.lt

PROGINIAI (PA) IR PIRMOS dIENOS dATOS (PdA) SPAUdAI
2017-04-08 PdA „LIETuVOS RAudONOjI KNygA. gRAuŽIKAI“. 
Vilnius. dail. I. gervė.

2017-04-29 PdA „EUROPA. PIlYS“. 
Biržai. dail. d. Vildžiūnas.

2017-05-11-13 PA „TARPTAuTINĖ PAŠTO ŽENKLŲ PAROdA“. 
Esenas. dail. E. Paukštytė.

2017-05-20 PdA „KuLINARINIS PAVELdAS. SūRIAI“. 
Vilnius. dail. d. Vildžiūnas.

2017-06-10 PdA „TEChNIKOS PAvEldAS. KARAlIAUS vIlhElMO KANAlO SENIEJI šlIUzAI“. 
Klaipėda. dail. L. Matuzonytė.

2017-09-23 „LIETuVOS TAuTINĖS MAŽuMOS IR BENdRIjOS. ŽydAI“.
dail. I. gervė. Ofsetas. 
Spausdina „Vaba Maa“, Estija.



10                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 102 //  www.post.lt

PAšTO vOKAI IR ATvIRUKAI

NŽV „LIETuVOS RAudONOjI KNygA. gRAuŽIKAI“. FdC 2017-8.
dail. I. gervė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 800 vokų. Spausdino „BALTIjAS BANKNOTE“, Latvija.

NŽV „EuROPA. PILyS“. FdC 2017-9.
dail. d. Vildžiūnas. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 800 vokų. Spausdino „BALTIjAS BANKNOTE“, Latvija.

NŽV „KuLINARINIS PAVELdAS. SūRIAI“. FdC 2017-10.
dail. d. Vildžiūnas.  Atvartas – horizontalus.
Tiražas 800 vokų. Spausdino „BALTIjAS BANKNOTE“, Latvija.

NŽV „TECHNIKOS PAVELdAS. KARALIAUS VILHELMO KANALO SENIEJI ŠLIUZAI“. FdC 2017-11.
dail. L. Matuzonytė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 800 vokų. Spausdino „BALTIjAS BANKNOTE“, Latvija.



11                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 102 //  www.post.lt

MENINIS PAšTO ATvIRUKAS

„TARPTAuTINĖ PAŠTO ŽENKLŲ PAROdA. ESENAS“. 
Tiražas 200. Spausdino „gRAFIjA“, Vilnius.

PROGINIAI IR PIRMOS dIENOS ANTSPAUdAvIMAI 
2017 METŲ LIEPOS–RugSĖjO MĖNESIAIS
2017-07-08 PdA „TURIzMAS lIETUvOJE. PIlIAKAlNIAI“. Anykščiai.
2017-08-26 PdA „ŠIuOLAIKINIS LIETuVIŲ MENAS. SKuLPTūRA“. Vilnius.
2017-09-09 PdA „LIETuVOS gyVūNAI. TAuRuSIS ELNIAS, PILKASIS KIŠKIS, BARSuKAS“. 
Vilnius.
2017-09-23 PdA „LIETuVOS TAuTINĖS MAŽuMOS IR BENdRIjOS. ŽydAI“. Vilnius.



12                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 102 //  www.post.lt

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

220034A 1992 6,09 €

220126_4 1994 14 €

220144_3 1995 13,37 €

220137_2 1997 15 €

220087_1 1998 21 €

220138_2 1999 20,79 €

220113_2 2000 23,76 €

220145_1 2001 21,68 €

220163_2 2002 19,31 €

220149C 2003 21,38 €

220154_1 2004 20,79 €

220164_3 2005 21,38 €

220167_3 2006 17,52 €

220171_3 2007 25 €

220177_4 2008 38,62 €

220181_6 2009 31,28 €

220187_3 2011 41,42 €

220198 2013 29,54 €

220199 2014 30,00 €

220200            2015 33,00 €

220201 2016 28,00 €

AB LIETuVOS PAŠTAS SIūLO
Metinius pašto ženklų komplektus:



13                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 102 //  www.post.lt

Lietuvos pašto ženklų komplektus davo Lux lapuose:

Teminius rinkinius:

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

220175 2007   25,24 €

220183 2009  31,28 €

220197 2011 41,71 €

220192 2012 38,81 €

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

220135 Miestų herbai (1992-1996) 5,64 €

220136 Miestų herbai (1997-2001) 8,70 €

220157 Miestų herbai (2002-2005) 8,61 €

220176 Lietuvos Raudonoji knyga 
pašto ženkluose   

57,34 €

220193 Vaikiškas pašto ženklų rinkinys 9,27 €

Filatelinė produkcija užsakovui išsiunčiama paštu po to, kai apmokama sąskaita. galima užsisakyti 
Lietuvos pašto pirmos dienos vokų, vokų su proginiais spaudais, suvenyrinių lapų, ženklintų vokų ir 
atvirukų, aerogramų bei kitos filatelinės medžiagos.

užsakymus prašome siųsti adresu:
AB Lietuvos paštas Korporatyvinių reikalų departamentas
J. Jasinskio g. 16, LT-03500 Vilnius
Lietuvos pašto ženklus galima užsisakyti: www.lietuvospaštas.lt
Iškilus klausimams kreiptis el. paštu: expressinfo@post.lt
Informacija teikiama tel.: 8 700 55400

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

225018 Žemaičių vyskupijos įkūrimui – 
600 metų (Vatikano ženklas)

1 €

  Vatikano pašto ženklus:



14                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 102 //  www.post.lt


